
Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И Г О Р О Д А М О С К В Ы 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

« М о с к о в с к а я м е ж д у н а р о д н а я ш к о л а » 

Адрес: 111123, г. Москва, 3-я Владимирская ул., д. 5 
Телефон: (495) 304-37-94, 304-37-95, 304-23-06, 303-31-50 
ОКПО 40450865 ОГРН 1027739756340 
ИНН 7720086251 КПП 772001001 

E-mail: gvmmg@edu.mos.ru 

Web: http://gymmg.mskobr.ru 

ПРИКАЗ 

31 января 2023 г. № 83 

О переводе на индивидуальный учебный план 

В соответствии со статьями 17 и 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-Ф3 
"Об образовании в Российской Федерации", действуя в интересах обучающегося ГБОУ 
«Московская международная школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести на индивидуальный учебный план Сотникова Владислава Михайловича, 
обучающегося 2 класса «Е»: 

• Основание: заключение Центральной психолого-медико -педагогической комиссии города 
Москвы Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования города Москвы «Московский центр качества образования» 
о создании специальных условий для получения образования обучающемуся с 
ограниченными возможностями здоровья, инвалидностью № 2231160; 
заявление родителей/ законных представителей; 
протокол Педагогического совета № 12 от 31.01.2023. 

2. Организовать обучение Сотникова В.М. в соответствии с рекомендациями ЦПМПК по 
адаптивной образовательной программе 9.1. 

3. Педагогу-психологу Шмытько И.И. разработать программы по учебным предметам 
Коррекционно- развивающей предметной области с назначением сотрудников психолого-
педагогической службы для индивидуального сопровождения обучающегося. 

4. Старшему методисту Тропиной O.K. разработать рабочие программы по отдельным 
учебным предметам в соответствии с индивидуальным учебным планом на основе 
рекомендаций ЦПМПК (Приложение №2), составить расписание уроков по 
индивидуальному учебному плану с назначением учителей для индивидуального 
сопровождения обучающегося (Приложение №3). 

5. Администратору электронного журнала, Тропиной O.K., произвести привязку данного 
обучающегося в электронном^кур«ащ^к индивидуальному учебному плану. 

6. Контроль за исполнение\у^е$оящегб'?цррказа возложить на заместителя директора по У BP 
Злобину Е.В. 

Директор Н.В. Корябкина 

mailto:gvmmg@edu.mos.ru
http://gymmg.mskobr.ru


Приложение №1 
к приказу № 83 от 31.01,2023г. 

Лист ознакомления с приказом «О переводе на индивидуальный учебный план» 
№ п/п Подлшсь / ФИО 
1. Е.В.Злобина 
2. O.K. Тропина 
3. f И.И. Шмытько 
4. Л.Д. Горохова 
5. Л.С. Жигалова 
6. А.А. Лобанова 
7. . Н.А. Мацуева 
8. ^ Г Г - / Т.Ю. Лукина 
9. Е.Н. Крылова 
10. Т.В. Мигунова 

J 



Приложение №2 
к приказу № 83 от 31.01.2023г. 

Учебный план общего образования 
обучающегося Сотникова В.М. 2 «Е» класса 

по программе 9.1 (с интеллектуальными нарушениями) 
1 год обучения 

Предметные области Учебные предметы Количество 
часов в 
неделю 

1. Язык и речевая практика 1.1 Русский язык 
1.2 Чтение 
1.3 Речевая практика 

2 
2 
2 

2. Математика 2.1 Математические 
представления 

3 

3. Естествознание 3.1 Мир природы и человека 3 
4. Искусство 4.1 Музыка и движения 

4.2 Рисование 
1 
2 

5. Физическая культура 5.1 Физическая культура 4 
6. Технология 6.1 Ручной труд 4 

Максимально допустимая учебная 
недельная нагрузка 

23 

7. Коррекционно- развивающая 
область 

7.1 Чтение (логопед) 
7.2 Речь и альтернативные 
коммуникации (дефектолог) 
7.3 Предметно-практическое 
обучение(психолог) 

2 
3 
1 

Всего коррекционных занятий 6 
8. Внеурочная деятельность 8.1 Мы и ООН 

8.2 Разговоры о важном 
1 
1 

Всего часы внеурочной деятельности 2 



Приложение №3 
к приказу № 83 от 31.01.2023г. 

Расписание занятий обучающегося 2 «Е» класса Сотникова В.М. 
в соответствии с индивидуальным учебным планом по адаптивной образовательной 

программе 9.1 

Понедельник 
Урок Время Предмет Педагог 
1. 8.30- 9.10 Разговоры о важном Горохова Л.Д. 
2. 9.30-10.10 Физ-ра Жигалова Л.С. 

Завтрак 
3. 10.30-11.00 Чтение Логопед Лобанова А.А. 
4. 11.20- 11.50 Ручной труд Мацуева Н.А. 
5. 12.10- 12.40 Речь и альтернативные 

коммуникации Дефектолог 
Лукина Т.Ю. 

6. 12.50-13.10 Предметно-практическое 
обучение Психолог 

Лукина Т.Ю. 

Обед 

Вторник 
Урок Время Предмет Педагог 
1. 8.30- 9.10 Русский язык Крылова Е.Н. 
2. 9.30-10.10 Чтение Крылова Е.Н. 

Завтрак 
3. 10.30-11.00 Физ-ра Жигалова Л.С. 
4. 11.20- 11.50 Мир природы и человека Мацуева Н.А. 
5. 12.10- 12.40 Математические 

представления 
Горохова Л.Д. 

6. 12.50-13.10 Ручной труд Мацуева Н.А. 
Обед 

Среда 
Урок Время Предмет Педагог 
1. 8.30-9.10 Русский язык Крылова Е.Н. 
2. 9.30-10.10 Математические 

представления 
Горохова Л.Д. 

Завтрак 
3. 10.30-11.00 Рисование Мацуева Н.А. 
4. 11.20- 11.50 Мир природы и человека Мацуева Н.А. 
5. 12.10- 12.40 Чтение Крылова Е.Н. 
6. 12.50-13.10 Чтение Логопед Лобанова А.А. 

Обед 

Четверг 
Урок Время Предмет Педагог 
1. 8.30- 9.10 Речевая практика Крылова Е.Н. 
2. 9.30-10.10 Музыка и движения Мигунова Т.В. 

Завтрак 
3. 10.30-11.00 Речь и альтернативные Лукина Т.Ю. 



коммуникации Дефектолог 
4. 11.20- 11.50 Физ-ра Жигалова JI.C. 
5. 12.10- 12.40 Речь и альтернативные 

коммуникации Дефектолог 
Лукина Т.Ю. 

6. 12.50-13.10 Мир природы и человека Мацуева Н.А. 
Обед 

Пятница 
Урок Время Предмет Педагог 
1. 8.30- 9.10 Речевая практика Крылова Е.Н. 
2. 9.30-10.10 Математические 

представления 
Горохова Л.Д. 

Завтрак 
3. 10.30-11.00 Физ-ра Жигалова Л.С. 
4. 11.20- 11.50 Рисование Мацуева Н.А. 
5. 12.10- 12.40 Ручной труд Мацуева Н.А. 
6. 12.50-13.10 Мы и ООН Горохова Л.Д. 

Обед 


